

Głos Wielkopolski

Rok IV Nr 106 (1127) P Wydanie A B C

Poznań, poniedziałek 19 kwietnia 1948 r.

Cena 5 z

Panika w Atenach

Rząd grecki ewakuuje się na ufortyfikowane wyspy Dodekanezu

Obserwatorzy zagraniczni przebywający w Atenach stwierdzają, że panika wśród kół rządowych w tym mieście wzmożła się po ostatnich operacjach, przeprowadzonych przez oddziały powstańcze, w bezpośrednim sąsiedztwie stolicy Grecji. Rząd monarcho - faszystowski zmobilizował cały garnizon Aten i oddziały policji dla obrony miasta.

Zaniepokojenie i panika w Atenach doszły do takiego stopnia, że w dniu 19 marca prem. Sophoulis ostrzegł ministrów o możliwości ewakuacji rządu do innego miasta.

„Sytuacja w kraju może wkrótce ulec znacznemu pogorszeniu” — powiedział on. Po powyższym o-

świadczeniu Sophoulisa rządowe instytucje w Atenach otrzymały polecenie przygotowania wszyst-

kich archiwów do załadowania na statki, celem przetransportowania ich na wyspy Dodekanezu.

Wg gazety „Timpul”, specjalna komisja przybyła do miasta Ka-

stron na wyspie Chios, celem przygotowania lokali dla instytucji rządowych.

Jednocześnie przy współudziale Amerykanów, władze greckie przystąpiły do fortyfikacji wysp Dodekanezu w przyśpieszonym tempie. Wydano już rozkazy, dotyczące ewakuacji z wysp wszystkich „niepożądanych”. (API)

Niemcy weszły do egzekutywy „Europejskiej Organizacji Współpracy Gospodarczej”

W piątek rano podpisana została przez ministrów spraw zagranicznych 16 państw marshallowskich oraz przedstawiciela Bizonii tzw. „Konwencja Europejskiej Współpracy Gospodarczej”.

Administrator planu Marshalla, Hoffman oświadczył, że należy na rządy krajów marshallowskich zobowiązania, które „ograniczą ich wzajemną konkurencję przy zakupowaniu towarów w Stanach Zjednoczonych.”

cznej”, powołana do życia przez przedstawicieli krajów marshallowskich, otrzymała rozmaite pełnomocnictwa upoważniające ją do kontrolowania życia gospodarczego tych krajów. „Organizacja współpracy gospodarczej” będzie miała prawo wykluczyć z udziału w planie Marshalla te kraje, które nie będą się stosować do jej zleceń.

Siedzibą organizacji będzie Paryż. (PAP)

DZIS
na zakończenie „Tygodnia Ziemi Odzyskanych” manifestujemy wszyscu

o godz. 12 na pl. Wolności

Przemawiać będzie **Min. Leśnictwa Podedworny**

7 Dakot z proszkiem arsenowym zwalczy kornika na Górnym Śląsku

W końcu kwietnia i w początkach maja przeprowadzona będzie w lasach Górnego Śląska, zakrojona na szeroką skalę, akcja zwalczania szkodników leśnych przy pomocy samolotów. Na lotnisku w Katowicach zmagazynowano już 800 ton proszku arsenowo-azotowego.

Specjalne orędzie papieskie do Niemców

Jakkolwiek włoska opinia publiczna zajęta jest problemami wyborczymi, to jednak obserwatorzy zwracają baczność uwagę na manewry polityczne, jakie przeprowadza w ostatnich dniach Watykan.

Po przybyciu Myrona Taylora, osobistego wysłannika Trumana, do Watykanu, zjechali się tu wszyscy przedstawiciele hierarchii kościelnej z Niemiec. W Watykanie bawi kardynał Faulhaber z Monachium, biskup Ber-

Na drodze do zjednoczenia Młodzież polska widzi jeden cel: budowę Polski Ludowej

Dnia 16 bm. odbyło się wspólne posiedzenie Zarządów Głównych 4 organizacji młodzieżowych: ZWM, OM TUR, ZMW „WICI” i ZMD. Władze centralne 4 organizacji obradowały nad platformą polityczną, ideową oraz formami organizacyjnymi, które będą zastosowane w okresie budowy przyszłej zjednoczonej organizacji młodzieży polskiej.

Podstawy ideologiczne jedności młodzieży polskiej omówił przewodniczący Zarz. Gł. ZWM „WICI” ob. Ignar. Wspólnym celem, jaki jednoczy dzisiaj młodzież robotniczą i chłopską jest umocnienie zdobycy demokracji ludowej, która gwarantuje pełne moż-

liwości rozwoju młodego pokolenia. Zjednoczona organizacja młodzieżowa ma przed sobą poważne zadania wychowawcze. Zadaniem tymi są: wyzwolenie młodzieży spod wpływów resztek wstecznych ideologii oraz oczyszczenie zorganizowanego ruchu

młodzieżowego z elementów karierowiczowskich i reakcyjnych, które pod osłoną poszczególnych organizacji prowadzić chcą działalność wrogą demokracji ludowej i interesom młodzieży.

Nowy etap ruchu młodzieżowego cechować będzie wzmocnienie dyskusji ideologicznych wśród młodzieży, wspólne zebrania kół, szeroka akcja szkoleniowa, zwiększenie udziału młodzieży we współzawodnictwie pracy w przemyśle i na wsi oraz wspólną akcją przy budowie Centralnego Domu Młodzieży.

Aktyw centralny czterech organizacji młodzieżowych uchwalił jednomyślnie deklarację o jedności młodzieży polskiej.

Stwierdza ona, że cztery organizacje młodzieżowe, związane nierozdzielnie wspólnym celem budowania Polski Ludowej i świadome swej odpowiedzialności za wychowanie młodego pokolenia w duchu postępu i demokracji, zmierzają do zjednoczenia swych szeregów w jednej ludowo-demokratycznej organizacji młodzieży polskiej.

Poznań uczcił rocznicę śmierci gen. Świerczewskiego

Przy licznych udziałem wojska, społeczeństwa, przedstawicieli władz samorządowych i wojskowych oraz partji politycznych odbyła się wczoraj w auli Uniwersytetu Poznańskiego akademii poświęcona rocznicy śmierci gen. Świerczewskiego. Zagał ją płk Janasek — przewodniczący Komitetu Organizacyjnego, po czym przemawiał płk Łustacz — w imieniu Wojska Polskiego i wicewojewoda Migoń — w imieniu społeczeństwa.

Forster sypie Churchilla Stanowisko Becka było niejasne...

W toku 11 dnia procesu gdańskiego okazało się, że Forster czerpał obficie korzyści materialne z obozu koncentracyjnego w Stutthofie. Obóz w Stutthofie podlegał początkowo For-

sterowi, nie rządził on bynajmniej w sposób łagodniejszy niż później Himmler.

Na pytanie jednego z obrońców oskarżony Forster, powołując się na swoją rozmowę z Churchillem, wyjaśnia, że Churchill interesował się żywo stanowiskiem narodowych socjalistów w wielu sprawach. Churchill wyraził wówczas Forsterowi swoje najwyższe uznanie dla Hitlera — uważając go za jednego z największych Niemców. Churchill oświadczył również, że rozumie dążenia do przyłączenia Gdańska do Niemiec.

Na pytanie obrońcy oskarżony potwierdza, że w rozmowie z Churchillem brał udział b. naczelny dyrektor stoczni gdańskiej prof. Noe. Na dalsze pytanie Forster oświadcza, że stanowisko Becka w sprawie Gdańska było niejasne Beck powiedział tylko wyraźnie, iż musi przyznać, iż Gdańsk był miastem niemieckim. (PAP)

Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut



Fot. Agencja Ilustr. „API”

W dniu urodzin

„Taka będzie nowa Polska, jakimi okażą się jej budowniczości” — powiedział niedawno Prezydent Bierut na inauguracyjnym posiedzeniu Naczelnej Rady dla Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej w Warszawie.

Ktoż mógł lepiej ująć zadania, jakie stawia przed młodzieżą — Odrodzona Polska, niż ten, co miał młodość „górną i chmurną”, bo w ciężkich zmaganiach z losem i nader trudnymi warunkami żywiołymi — wykuwał swój charakter?

Przyszedł na świat dnia 18 kwietnia 1892 r. we wsi Rury Jemickie w woj. lubelskim, w rodzinie drobnego rolnika. Niewesołe miał dzieciństwo. Okna suterenu i małe podwórko, ciężka praca jego ojca, któremu powódź zniszczyła gospodarstwo, więc przeniósł się na ubogie peryferie Lublina — to był cały świat małego Bolka. Ojciec pracował ciężko, jako wyrobnik, matka prowadziła gospodarstwo, wychowując jeszcze kilkoro rodzeństwa, a On, najmłodszy, ledwo od ziemi odrósł, już pasie jedyną krowę żywicielkę i pomaga ojcu, roznosząc narąbane szczapy drzewa na sprzedaż.

W szkołach nie uczono wtedy po polsku. Bolesław Bierut uczył się jednak szybko czytać i pisać. Rośnie w domowej atmosferze lekkości do wolności. Słucha mały Bolek rozmów i dyskusji politycznych, organizuje strajk w swojej klasie. Za niezawężenie portretu cara zostaje wydalony ze szkoły. Uczy się murarki, później drukarstwa. Dokształca się, dużo czyta. Zaczyna pisać, zostaje dziennikarzem i działaczem politycznym. Poszukiwany przez żandarmerię carską ukrywa się w Warszawie.

Po wojnie staje się Bolesław Bierut jednym z pionierów ruchu spółdzielczego, zajmując w nim kierownicze stanowisko. W walce o sprawiedliwą społeczność naraża się sanacyjnejmu reżimowi. Zostaje aresztowany i skazany w roku 1933 na 7 lat więzienia. W dniach wrześnieowych udaje Mu się przedostać z Rawicza do Warszawy po to, aby wziąć czynny udział w obronie stolicy.

Pierwsze lata okupacji spędza w Białymstoku. Następnie przediera się znow do Warszawy i tutaj staje na czele wielkiego demokratycznego ruchu narodowego, dążącego do zjednoczenia wszystkich sił społecznych do wspólnej walki przeciwko hitlerowskiemu najeźdźcy.

Przy Jego czynnym współudziale powstaje Krajowa Rada Narodowa, na której pierwszym historycznym posiedzeniu — On właśnie przewodniczy.

W lipcu 1944 r. sesja K.R.N. mianuje Bolesława Bierutego swoim prezydentem. Na tym stanowisku pozostaje Bolesław Bierut do pierwszego posiedzenia Sejmu Ustawodawczego.

5 lutego 1947 r. Sejm Ustawodawczy wybiera Bolesława Bierutego — Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej.

Zwiedzajcie XXI Międzynarodowe Targi Poznanskie

24. IV. — 9. V. 1948 r.

Największa manifestacja gospodarcza Polski — W drodze powrotnej 66% zniżki kolejowej, 10% zniżki „Lotu”.

